



Låsby's kendte ansigt død

Egert Jens Urban Bloch er død 81 år gammel

Af Jens Hvass

Tidligere virksomhedsejer og byrådsmedlem Egert Jens Urban Bloch fra Låsby er død 81 år gammel.

Egert Bloch var født og opvokset i Låsby, og efter grundskolen pendlede han frem og tilbage til Hammel med tog fra Låsby Station, medens han tog realeksamen i Hammel.

Kort efter 2. Verdenskrig kom Egert Bloch ind som soldat, og da han havde realeksamen, blev han hurtigt indstillet til en officersuddannelse.

Vidt omkring

Karrieren i forsvaret som reserveofficer bragte Egert Bloch vidt omkring på de dengang mange kaserner.

Egert Blochs far, der var blikkenslager, stiftede i 1895

en blikkenslagervirksomhed i Låsby for blandt andet at kunne servicere Låsby Mejeri.

Over virksomhed

Blikkenslagervirksomheden udviklede sig stille og roligt, og omkring 1945 begyndte virksomheden også at producere ventilationssystemer. Da Egert Blochs far døde i 1964 måtte Egert Bloch forlade forsvaret og overtage driften af J.U. Blochs fabrik ved Hovedgaden i Låsby.

Lod sig opstille

Egert Bloch var meget optaget af Låsby's ve og vel, og derfor lod han sig opstille og blev valgt til Låsby Sogneråd i 1966. I slutningen af valgperioden var Egert Bloch i forbindelse med kommunesammenlægningerne i 1969 med til at stemme Låsby til Ry Kommune med stemmetallet 4 - 3.

Efter kommunesammenlægningerne holdt Egert



Egert Bloch sad i både Låsby Sogneråd og Ry Byråd i mange år, og han kæmpede altid for Låsby's ve og vel.

Bloch en pause med den politiske virksomhed, inden han for Venstre i 1974 blev stemt ind i Ry Byråd. Her var han var formand for Teknisk Udvalg frem til 1997, hvor han forlod den politiske arena.

Alle kendte Bloch

I 23 år prægede Egert Bloch i høj grad udviklingen i den nydannede Ry Kommune. Alle kendte Egert Bloch – og selv kom han til at kende utroligt mange mennesker via sit engagement i og for Ry Kommune.

Sideløbende med byrådsarbejdet var han en periode formand for Reno Syd, som han var med til at starte op.

Også idrætsmand

Egert Bloch var om nogen en aktiv og initiativrig idrætsmand. For 60 år siden var han med til at stifte Låsby Boldklub, hvor han selv blev ved med at spille fodbold indtil han fyldte 65 år. Sideløbende var Egert

Bloch med til at starte Låsby Tennisklub, ligesom han støttede anlæg af det nye Låsby Svømmebad ved Låsby Hallen, da det gamle svømmebad flyttede fra grunden ved Låsby Mejeri.

I 35 år drog Egert Bloch også hver lørdag til Århus, hvor han dyrkede fitness – for dette ord blev opfundet.

Egert Bloch benyttede i det hele taget enhver lejlighed til at holde sig i form, og derfor kunne han i weekenderne godt finde på at cykle til Ry efter rundstykker, og inden turen gik hjemad havde han lige været en tur gennem kondistien og et smut nede i søen for at få en morgendukert.

Omkring årtusindskiftet blev Egert Bloch ramt af Alzheimers, og i 2005 blev det nødvendigt at lukke det familieejede firma gennem to generationer. De sidste tre år af sit liv tilbragte Egert Bloch på Sokilde Plejehjem.

Egert Bloch efterlader sig hustruen Kirsten Bloch og tre børn samt otte børnebørn og et oldebarn.